quarta-feira, 19 de AGOSTO de 20094
Diário OficialExecutivo  5

PORTARIAS DIVERSAS
Número de Publicação: 21343

PORTARIA Nº 301, DE 14 DE AGOSTO DE 2009
O Presidente Interino da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto de 13 de agosto de 2008, publicado no
DOE nº 31.233 de 14.08.2008.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, as portarias abaixo relacionadas:
Nº 236, de 29/06/2009, publicado no DOE nº. 31.454 de 06/07/2009.
Nº 241, de 30/06/2009, publicado no DOE nº. 31.454 de 06/07/2009.
Nº 242, de 30/06/2009, publicado no DOE nº. 31.454 de 06/07/2009.
Nº 252, de 10/07/2009, publicado no DOE nº. 31.460 de 14/07/2009.
Nº 253, de 10/07/2009, publicado no DOE nº. 31.460 de 14/07/2009.

PORTARIA Nº. 303, DE 14 DE AGOSTO DE 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
Considerando o disposto do art. 67 da lei federal 8.666/93 de
21 de junho de 1993 e suas alterações;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MIRIAN DO SOCORRO RABELO
BARBOSA, matrícula 54189182/1, para acompanhar e fiscalizar
o contrato abaixo:
Contrato: Nº. 069/2009.
Empresa: IPATRE – Instituto Paulista de Treinamento e Ensino
Ltda.
Objeto: Realização do curso ACLS (Suporte Avançado em
Vida Cardiológica), nos moldes da sociedade americana de
cardiologia – American Heart Association – AHA/ACLS, a ser
ministrado aos clientes da FHCGV.

PORTARIA Nº. 304, DE 14 DE AGOSTO DE 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
Considerando o disposto do art. 67 da lei federal 8.666/93 de
21 de junho de 1993 e suas alterações;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora HELENA LÚCIA FERREIRA PERES,
matrícula 5520240/ 2, para acompanhar e fiscalizar o contrato
abaixo:

Contrato: Nº. 089/2009.
Empresa: Casa do Epi Ltda.
Objeto: Aquisição do Produtos de Proteção e Segurança para
uso individual, para suprir as necessidades da FHCGV, por um
período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 090/2009.
Empresa: RDR Comércio de Materiais de Construção Ltda – ME.
Objeto: Aquisição de Produtos de Proteção e Segurança para
uso individual, para suprir as necessidades da FHCGV, por um
período de 12 (doze) meses.

PORTARIA Nº. 305, DE 14 DE AGOSTO DE 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
Considerando o disposto do art. 67 da lei federal 8.666/93 de
21 de junho de 1993 e suas alterações;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula
54187974/1, para acompanhar e fiscalizar os contratos abaixo:
Contrato: Nº. 039/2009
Empresa: Laboratórios B. Braun S/A
Objeto: Aquisição de soluções parenterais de grande volume
em sistema fechado, outras soluções como antisépticos,
conservantes e degermantes e outros produtos farmacêuticos
para suprir as necessidades da FPEHCGV por um período de 12
(doze) meses.

Contrato: Nº. 055/2009
Empresa: Stock Diagnósticos LTDA ME
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral, líquidos,
pomadas e outros para suprir as necessidades da FPEHCGV por
um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 056/2009
Empresa: Isofarma Industrial Farmacêutica LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral, líquidos,
pomadas e outros para suprir as necessidades da FPEHCGV por
um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 057/2009
Empresa: Comércio e Representação Prado LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral, líquidos,
pomadas e outros para suprir as necessidades da FPEHCGV por
um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 058/2009
Empresa: Distribuidora Brasil Comércio de Produtos Médicos e
Hospitalares LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral, líquidos,
pomadas e outros para suprir as necessidades da FPEHCGV por
um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 061/2009
Empresa: M.M Lobato Comércio e Representações LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral - injetáveis para suprir
as necessidades da FPEHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 062/2009
Empresa: Prodiet Farmacêutica LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral - comprimidos
para suprir as necessidades da FPEHCGV por um período de 12
(doze) meses.

Contrato: Nº. 063/2009
Empresa: M.M Lobato Comércio e Representações LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral - injetáveis
para suprir as necessidades da FPEHCGV por um período de 12
(doze) meses.

Contrato: Nº. 064/2009
Empresa: Cristalfarma Comércio Representação Importação e
Exportação LTDA EPP
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral - injetáveis
para suprir as necessidades da FPEHCGV por um período de 12
(doze) meses.

Contrato: Nº. 065/2009
Empresa: Prodiet Farmacêutica LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral - injetáveis
para suprir as necessidades da FPEHCGV por um período de 12
(doze) meses.
Contrato: Nº. 066/2009
Empresa: Hypofarma – Instituto de Hypodermia e Farmácia
LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral - injetáveis
para suprir as necessidades da FPEHCGV por um período de 12
(doze) meses.

Contrato: Nº. 067/2009
Empresa: Expressa Distribuidora de Medicamentos LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral - injetáveis
para suprir as necessidades da FPEHCGV por um período de 12
(doze) meses.
Contrato: Nº. 068/2009
Empresa: F. Cardoso e Cia LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos de uso geral - injetáveis
para suprir as necessidades da FPEHCGV por um período de 12
(doze) meses.

Contrato: Nº. 070/2009
Empresa: Comércio e Representações Prado LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para saúde especializados
(curativos industrializados) para suprir as necessidades da
FPEHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 071/2009
Empresa: Coloplast do Brasil LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para saúde especializados
(curativos industrializados) para suprir as necessidades da
FPEHCGV por um período de 12 (doze) meses.

PORTARIA Nº. 306, DE 14 DE AGOSTO DE 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
Considerando o disposto do art. 67 da lei federal 8.666/93 de
21 de junho de 1993 e suas alterações;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLÁUDIA DZIMIDAS HABER, matrícula
54187974/1 para acompanhar e fiscalizar os contratos abaixo:

Contrato: Nº. 072/2009.
Empresa: Nipro Medical Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 074/2009.
Empresa: Guilber Farmacêutica Comércio Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 075/2009.
Empresa: Fresenius Medical Care Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 076/2009.
Empresa: Bio saúde Produtos Hospitalares Ltda - Me.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 077/2009.
Empresa: F. Cardoso & Cia Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 078/2009.
Empresa: Pronefro Brasil Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 079/2009.
Empresa: Alpharad Comércio Importação e Exportação de
Produtos Hospitalares Ltda - EPP.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 083/2009.
Empresa: Medcorp Hospitalar Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 084/2009.
Empresa: Cremer S/A.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

Contrato: Nº. 085/2009.
Empresa: Artfio Comércio e Representações Ltda.
Objeto: Aquisição de Produtos para Saúde Especializados
(termodinâmica, diálise e curativos industrializados), para suprir
as necessidades da FHCGV por um período de 12 (doze) meses.

PORTARIA Nº. 302 , DE 14 DE AGOSTO DE 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de
2008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
Considerando o disposto do art. 67 da lei federal 8.666/93 de
21 de junho de 1993 e suas alterações;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ FIRMINO DE ABREU, matrícula
2017130/4, para acompanhar e fiscalizar o contrato abaixo:
Contrato: Nº. 091/2009
Empresa: Service Itororó LTDA.
Objeto: Prestação de serviço de limpeza, conservação e
higienização de áreas internas, externas e anexas da FPEHCGV,
por 24 (vinte e quatro) horas por dia, todos os dias do ano, por
um período de 12 (doze) meses.

PORTARIA Nº 307, DE 17 DE AGOSTO DE 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de
2008, publicado no DOE nº 31.233/14.08.2008.
Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE,
I – HOMOLOGAR, o resultado do relatório da Comissão de
Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, do servidor
abaixo elencado, devidamente submetido e aprovado com o
respectivo conceito:
SERVIDOR: JOSÉ AUGUSTO DA SILVA SANTOS
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CONCEITO: BOM

PORTARIA DE Nº 308, DE 17 DE AGOSTO DE 2009.
O Presidente interino da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto Governamental de 13 de agosto de
2.008, publicado no DOE n° 31.233 de 14/08/2008.
Considerando o disposto da Emenda Constitucional n° 44, de 10
de março de 2009, que prorroga o prazo de licença maternidade
das servidoras públicas estatuais de 120 para 180 dias.
R E S O L V E:
PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias a Licença Maternidade da
servidora KARLA ALICIE SORIANO DE MELO LOBATO, Chefe de
Serviço, matrícula 55588085/1, no período de 12/05/2009 à
10/07/2009, sem prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BENEDITO PAULO BEZERRA
Presidente interino / FPEHCGV